ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл
№ VDA

О проведении мониторинга эффективности
деятельности бюджетных образовательных учреждений

Орловской области среднего профессионального образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273
«Об образовании в Российской Федерации» и Законом Орловской области
от 6 сентября 2013 года № 1525-03 «Об образовании в Орловской области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению профессионального образования и воспитательной работы
в срок с 12 по 30 октября 2015 года провести мониторинг эффективности
деятельности следующих бюджетных образовательных учреждений Орловской
области среднего профессионального образования (далее - мониторинг):

бюджетного образовательного учреждения Орловской области среднего
профессионального образования «Орловский техникум путей сообщения
им. В. А. Лапочкина»;

бюджетного образовательного учреждения Орловской области среднего
профессионального образования «Орловский техникум агробизнеса и сервиса»;

бюджетного образовательного учреждения Орловской области среднего
профессионального образования «Глазуновский сельскохозяйственный техникум».

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по проведению мониторинга (приложение 1);
2.2. График проведения мониторинга (приложение 2);
2.3. План-задание мониторинга (приложение 3).
3. Управлению профессионального образования и воспитательной работы

представить отчет о проведении мониторинга в срок до 9 ноября 2015 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Член Правительства Орловской
области - руководитель Департамента Т. А. Шевцова

Приложение 1 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « Л » iff к 2015 г. №

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению мониторинга эффективности

деятельности бюджетных образовательных учреждений
Орловской области среднего профессионального образования

Морозова
Екатерина Владимировна

Адаева
Наталья Валерьевна

Рыбальченко
Ирина Анатольевна

Яблонская
Елена Алексеевна

Будило
Светлана Викторовна

заместитель начальника управления
профессионального образования и
воспитательной работы Департамента
образования Орловской области,
председатель комиссии

начальник отдела профессионального
образования и науки управления
профессионального образования и
воспитательной работы Департамента
образования Орловской области,
заместитель председателя комиссии

главный специалист отдела
профессионального образования и науки
управления профессионального
образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской
области, секретарь

главный специалист отдела финансового
обеспечения деятельности
подведомственных учреждений
и финансового контроля управления
финансового планирования, учета
и отчетности Департамента образования
Орловской области

главный специалист отдела
организационной работы управления
организационной работы
и межведомственного взаимодействия
Департамента образования Орловской
области

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « » O k ^ S l p A 2015 г. № -{Ов f

График проведения
мониторинга эффективности

деятельности бюджетных образовательных учреждений
Орловской области среднего профессионального образования

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Сроки проведения
мониторинга

1. Бюджетное образовательное учреждение
Орловской области среднего
профессионального образования
«Орловский техникум путей сообщения
им. В. А. Лапочкина»

1 2 - 1 6 октября
2015 года

2. Бюджетное образовательное учреждение
Орловской области среднего
профессионального образования
«Орловский техникум агробизнеса
и сервиса»

1 9 - 2 3 октября
2015 года

3. Бюджетное образовательное учреждение
Орловской области среднего
профессионального образования
«Глазуновский сельскохозяйственный
техникум»

2 6 - 3 0 октября
2015 года

Приложение 3 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « / R » flvj-млх^я 2015 г. № J О 6 4

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
мониторинга эффективности

деятельности бюджетных образовательных учреждений
Орловской области среднего профессионального образования

1. Анализ эффективности организационно - правового обеспечения
деятельности образовательного учреждения.

2. Анализ эффективности кадрового обеспечения деятельности
образовательного учреждения.

3. Анализ эффективности реализации образовательных программам
среднего профессионального образования.

4. Анализ эффективности финансово-хозяйственной деятельности
образовательного учреждения.